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MINISTERIO DA
PREVIDENCIA SOCIAL

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

SET/OUT - 2025

27/11/2025 08:41:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

56.285.391,60

56.082.602,37

172.968.962,04

173.191.760,81

229.254.353,64

229.274.363,18

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 56.285.392,35 56.082.603,63 172.919.984,79 173.146.943,75 229.205.377,14 229.229.547,38
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUIGOES REPASSADAS

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

12.372.746,71

12.338.141,92

48.431.794,53

48.537.981,27

60.804.541,24

60.876.123,19

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salério-maternidade e _outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 7.873.388,73 7.851.367,06 24.210.589,02 24.263.626,23 32.083.977,75 32.114.993,29
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB 08.761.124/0001-00 SET/OUT - 2025 27/11/2025 08:41:23
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3- DEDU(;OES SET ouT SET ouT SET ouT

3.1 - Valores deduzidos das contribui¢cbes do ENTE:

a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - - 0,00 0,00

(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)

b) Outros valores compensados 0,00 0,00

3.2 - Valores deduzidos das contribui¢bes dos SEGURADOS:

a) Rggamentos D|rgt_os pelo !ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS 28.556,63 28.556,63 28.556,63 28.556,63

(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)

b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

177.549.608,06 174.015.664,93

177.549.608,06

174.015.664,93

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS SET ouT SET ouT SET ouT
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

SET/OUT - 2025

27/11/2025 08:41:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA SET ouT SET ouT SET ouT

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 12.998,68 11.771,86 180.838,96 181.572,29 193.837,64 193.344,15
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 12.998,64 11.771,86 180.839,21 181.572,57 193.837,85 193.344,43
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 0,01 0,01 43.453.221,36 43.603.240,43 43.453.221,37 43.603.240,44
6.5 - Dos PENSIONISTAS 3.071,93 3.071,93 17.861.969,86 17.895.330,50 17.865.041,79 17.898.402,43

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA SET ouT SET ouT SET ouT

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 2.859,71 2.589,81 50.634,91 50.840,24 53.494,62 53.430,05
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 1.819,81 1.648,06 25.317,49 25.420,16 27.137,30 27.068,22
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 0,01 0,01 6.083.450,99 6.104.453,66 6.083.451,00 6.104.453,67
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.071,93 430,07 2.500.675,78 2.505.346,27 2.503.747,71 2.505.776,34

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

8.1 - Dos SERVIDORES

91.848.118,06

91.692.401,18

258.549.572,08

258.900.028,09

350.397.690,14

350.592.429,27

8.2 - Dos APOSENTADOS

88.305,37

76.427,36

206.797.519,29

207.557.255,99

206.885.824,66

207.633.683,35

8.3 - Dos PENSIONISTAS

178.324,68

178.324,68

53.743.424,95

53.973.995,18

53.921.749,63

54.152.319,86
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES PROPRIOS DE PREVIDENCIA SOCIAL - DRPPS
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

SET/OUT - 2025

27/11/2025 08:41:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) SET ouT SET ouT SET ouT

9.1 - SERVIDORES 9.503 9.419 19.666 19.848 29.169 29.267
9.2 - APOSENTADOS 35 31 35.207 35.177 35.242 35.208
9.3 - PENSIONISTAS 80 80 9.768 9.772 9.848 9.852
9.4 - DEPENDENTES 8.100 8.100 35.428 34.923 43.528 43.023

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

10.1 - Contribuigcdes 20.253.886,90 20.194.176,93 81.302.462,72 81.487.667,83 101.556.349,62 101.681.844,76
10.2 - Aportes 177.549.608,06 174.015.664,93 177.549.608,06 174.015.664,93
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 8.844,65 8.844,65 38.069,68 40.780,11 46.914,33 49.624,76
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 2.493.297,15 2.705.175,35 2.493.297,15 2.705.175,35
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 19.034.307,52 20.292.249,19 341.909,56 425.411,05 19.376.217,08 20.717.660,24
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 5.340.105,57 3.242.548,48 5.340.105,57 3.242.548,48

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT
11.1 - Aposentadoria 88.305,37 76.427,36 206.827.519,29 207.121.336,40 206.915.824,66 207.197.763,76
11.2 - Pensé&o por morte 178.324,68 178.324,68 53.743.424,95 53.973.995,18 53.921.749,63 54.152.319,86

11.3 - Auxilio-Doenga

0,00

0,00
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba

PB

08.761.124/0001-00

SET/OUT - 2025

27/11/2025 08:41:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS SET ouT SET ouT SET ouT

11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisbes judiciais (beneficios) 2.152.437,85 512.151,95 2.152.437,85 512.151,95
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 1.166.377,85 1.904.739,30 1.166.377,85 1.904.739,30
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituigdes e outras compensagdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacéo Financeira 32.272,55 32.272,55 32.272,55 32.272,55
11.13 - Qutras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL SET ouT SET ouT SET ouT

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 39.297.039,07 40.495.270,77 267.065.452,74 261.917.247,75 306.362.491,81 302.412.518,52
12.2 - TOTAL DE UTILIZACAO 266.630,05 254.752,04 263.922.032,49 263.544.495,38 264.188.662,54 263.799.247,42
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 39.030.409,02 40.240.518,73 3.143.420,25 -1.627.247,63 42.173.829,27 38.613.271,10

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

57.478.015,16

60.528.544,09

57.478.015,16

60.528.544,09

b) dos MILITARES em atividade

57.478.015,16

60.528.544,09

57.478.015,16

60.528.544,09
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba PB

08.761.124/0001-00

SET/OUT - 2025

27/11/2025 08:41:23

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

SET

ouT

SET

ouT

SET

ouT

c¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

46.654.013,43

46.998.199,90

46.654.013,43

46.998.199,90

d) dos PENSIONISTAS dos militares

17.606.485,52

17.624.648,38

17.606.485,52

17.624.648,38

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade

12.070.339,94

12.710.961,42

12.070.339,94

12.710.961,42

b) dos MILITARES em atividade 6.035.154,29 6.355.463,50 6.035.154,29 6.355.463,50
¢) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.898.671,41 4.934.810,99 4.898.671,41 4.934.810,99
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.848.680,98 1.850.588,08 1.848.680,98 1.850.588,08

13.3 - REMUNERACAO BRUTA

166.574.133,29

170.981.521,36

166.574.133,29

170.981.521,36

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 10.212 10.193 10.212 10.193
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.355 5.363 5.355 5.363
c) PENSIONISTAS dos militares 3.132 3.142 3.132 3.142
d) DEPENDENTES dos militares 12.286 26.377 12.286 26.377

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribui¢des

24.852.846,62

25.851.823,99

24.852.846,62

25.851.823,99

b) Aportes

41.842.528,09

40.863.962,99

41.842.528,09

40.863.962,99

c) Outras receitas

98.138,73

132.294,56

98.138,73

132.294,56

13.6 - UTILIZACAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

47.133.518,14

47.558.102,99

47.133.518,14

47.558.102,99

b) Pensé&o por morte

17.532.127,95

17.655.111,14

17.532.127,95

17.655.111,14

c) Outras despesas

728.781,44

662.716,99

728.781,44

662.716,99

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZACAO)

1.399.085,91

972.150,42

1.399.085,91

972.150,42
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado da Paraiba

PB

08.761.124/0001-00

SET/OUT - 2025

27/11/2025 08:41:23

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

Assinado digitalmente em 27/11/2025 09:49:32

XXX XXX XXX-XX FABIO BRITO FERREIRA

Representante Legal do Ente

JOSE ANTONIO COELHO CAVALCANTI

XXX XXX XXX-XX

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 27/11/2025 09:47:36

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2151981&crc=4F49E596, informando o cédigo verificador: 2151981 e codigo CRC:

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 27/11/2025 09:49:34.

4F49E596.
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