

## SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

# DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO								
Governo do Estado da Paraíba PB 08.761.124/0001-00 SET/OUT - 2025 27/11/2025 08:41:23								

	PLANO PREV	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL D	OO RPPS
1 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS, RELATIVAS ÁS FOLHAS DO ENTE	SET	оит	SET	OUT	SET	оит
1.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	56.285.391,60	56.082.602,37	172.968.962,04	173.191.760,81	229.254.353,64	229.274.363,18
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxíliodoença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
1.2 - Dos SERVIDORES	56.285.392,35	56.082.603,63	172.919.984,79	173.146.943,75	229.205.377,14	229.229.547,38
1.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

	PLANO PRE	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL D	O RPPS
2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
2.1 - Do ENTE ("patronal"), relativa:						
a) Aos servidores	12.372.746,71	12.338.141,92	48.431.794,53	48.537.981,27	60.804.541,24	60.876.123,19
b) Aos servidores afastados com benefícios pagos pela Unidade Gestora (auxílio- doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
c) Aos aposentados					0,00	0,00
d) Aos pensionistas					0,00	0,00
2.2 - Dos SERVIDORES	7.873.388,73	7.851.367,06	24.210.589,02	24.263.626,23	32.083.977,75	32.114.993,29
2.3 - Dos APOSENTADOS					0,00	0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS					0,00	0,00

27/11/25 09:53 v1.1 Página 1 de 7



## SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

# DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO							
Governo do Estado da Paraíba PB 08.761.124/0001-00 SET/OUT - 2025 27/11/2025 08:41:23							

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
3 - DEDUÇÕES	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
3.1 - Valores deduzidos das contribuições do ENTE:						
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)					0,00	0,00
b) Outros valores compensados					0,00	0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuições dos SEGURADOS:						
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de benefícios de responsabilidade do RPPS (auxílio-doença, salário-maternidade e outros)			28.556,63	28.556,63	28.556,63	28.556,63
b) Outros valores compensados					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
4 - APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
4.1 - Aporte para Amortização Déficit Atuarial					0,00	0,00
4.2 - Transferência para Cobertura Insuficiência Financeira			177.549.608,06	174.015.664,93	177.549.608,06	174.015.664,93
4.3 - Transferência de recursos para pagamento de despesas administrativas					0,00	0,00
4.4 - Transferência para pagamento de benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
4.5 - Outros aportes ou transferências					0,00	0,00

			PLANO PRE	VIDENCIÁRIO	PLANO FII	NANCEIRO	TOTAL I	OO RPPS
5 - PARCELAMENTOS			SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
No. Acordo	Data Acordo	Nº da Parcela						
							0,00	0,00

27/11/25 09:53 v1.1 Página 2 de 7



## SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

# DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO								
Governo do Estado da Paraíba PB 08.761.124/0001-00 SET/OUT - 2025 27/11/2025 08:41:23								

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
6 - BASES DE CÁLCULO DAS CONTRIBUIÇÕES DEVIDAS , RELATIVAS Á FOLHA DA UNIDADE GESTORA	SET	ОИТ	SET	ОИТ	SET	OUT
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores	12.998,68	11.771,86	180.838,96	181.572,29	193.837,64	193.344,15
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora	12.998,64	11.771,86	180.839,21	181.572,57	193.837,85	193.344,43
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS	0,01	0,01	43.453.221,36	43.603.240,43	43.453.221,37	43.603.240,44
6.5 - Dos PENSIONISTAS	3.071,93	3.071,93	17.861.969,86	17.895.330,50	17.865.041,79	17.898.402,43

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	NANCEIRO	TOTAL D	OO RPPS
7 - CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores	2.859,71	2.589,81	50.634,91	50.840,24	53.494,62	53.430,05
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora	1.819,81	1.648,06	25.317,49	25.420,16	27.137,30	27.068,22
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxílio-doença e salário-maternidade					0,00	0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS	0,01	0,01	6.083.450,99	6.104.453,66	6.083.451,00	6.104.453,67
7.5 - Dos PENSIONISTAS	3.071,93	430,07	2.500.675,78	2.505.346,27	2.503.747,71	2.505.776,34

	PLANO PRE\	/IDENCIÁRIO	PLANO FIN	IANCEIRO	TOTAL D	O RPPS
8 - REMUNERAÇÃO BRUTA (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
8.1 - Dos SERVIDORES	91.848.118,06	91.692.401,18	258.549.572,08	258.900.028,09	350.397.690,14	350.592.429,27
8.2 - Dos APOSENTADOS	88.305,37	76.427,36	206.797.519,29	207.557.255,99	206.885.824,66	207.633.683,35
8.3 - Dos PENSIONISTAS	178.324,68	178.324,68	53.743.424,95	53.973.995,18	53.921.749,63	54.152.319,86

27/11/25 09:53 v1.1 Página 3 de 7



# SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

# DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR								
NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO								
Governo do Estado da Paraíba PB 08.761.124/0001-00 SET/OUT - 2025 27/11/2025 08:41:23								

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
9 - N° DE BENEFICIÁRIOS (somatório das folhas do ENTE e da UNIDADE GESTORA)	SET	ОИТ	SET	ОИТ	SET	OUT
9.1 - SERVIDORES	9.503	9.419	19.666	19.848	29.169	29.267
9.2 - APOSENTADOS	35	31	35.207	35.177	35.242	35.208
9.3 - PENSIONISTAS	80	80	9.768	9.772	9.848	9.852
9.4 - DEPENDENTES	8.100	8.100	35.428	34.923	43.528	43.023

	PLANO PREV	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		O RPPS
10 - INGRESSOS DE RECURSOS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
10.1 - Contribuições	20.253.886,90	20.194.176,93	81.302.462,72	81.487.667,83	101.556.349,62	101.681.844,76
10.2 - Aportes			177.549.608,06	174.015.664,93	177.549.608,06	174.015.664,93
10.3 - Parcelamentos					0,00	0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuições					0,00	0,00
10.5 - Contribuições relativas aos servidores cedidos ou licenciados	8.844,65	8.844,65	38.069,68	40.780,11	46.914,33	49.624,76
10.6 - Recebimento de compensação financeira			2.493.297,15	2.705.175,35	2.493.297,15	2.705.175,35
10.7 - Receitas líquidas de aplicações financeiras e investimentos	19.034.307,52	20.292.249,19	341.909,56	425.411,05	19.376.217,08	20.717.660,24
10.8 - Rendimentos demais ativos					0,00	0,00
10.9 - Outras Receitas			5.340.105,57	3.242.548,48	5.340.105,57	3.242.548,48

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
11.1 - Aposentadoria	88.305,37	76.427,36	206.827.519,29	207.121.336,40	206.915.824,66	207.197.763,76
11.2 - Pensão por morte	178.324,68	178.324,68	53.743.424,95	53.973.995,18	53.921.749,63	54.152.319,86
11.3 - Auxílio-Doença					0,00	0,00

27/11/25 09:53 v1.1 Página 4 de 7



## SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

# DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR						
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado da Paraíba	РВ	08.761.124/0001-00	SET/OUT - 2025	27/11/2025 08:41:23		

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
11 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
11.4 - Salário-Maternidade					0,00	0,00
11.5 - Salário-Família					0,00	0,00
11.6 - Auxílio-Reclusão					0,00	0,00
11.7 - Decisões judiciais (benefícios)			2.152.437,85	512.151,95	2.152.437,85	512.151,95
11.8 - Benefícios de responsabilidade do Tesouro					0,00	0,00
11.9 - Despesas Administrativas			1.166.377,85	1.904.739,30	1.166.377,85	1.904.739,30
11.10 - Despesas com investimentos					0,00	0,00
11.11 - Restituições e outras compensações pagas					0,00	0,00
11.12 - Pagamento de Compensação Financeira			32.272,55	32.272,55	32.272,55	32.272,55
11.13 - Outras Despesas					0,00	0,00

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
12 - RESULTADO FINAL	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
12.1 - TOTAL DE INGRESSOS	39.297.039,07	40.495.270,77	267.065.452,74	261.917.247,75	306.362.491,81	302.412.518,52
12.2 - TOTAL DE UTILIZAÇÃO	266.630,05	254.752,04	263.922.032,49	263.544.495,38	264.188.662,54	263.799.247,42
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO	39.030.409,02	40.240.518,73	3.143.420,25	-1.627.247,63	42.173.829,27	38.613.271,10

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FINANCEIRO		TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
13.1 - BASE DE CÁLCULO:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			57.478.015,16	60.528.544,09	57.478.015,16	60.528.544,09
b) dos MILITARES em atividade			57.478.015,16	60.528.544,09	57.478.015,16	60.528.544,09

27/11/25 09:53 v1.1 Página 5 de 7



## SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

# DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR							
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO			
Governo do Estado da Paraíba	РВ	08.761.124/0001-00	SET/OUT - 2025	27/11/2025 08:41:23			

	PLANO PREVIDENCIÁRIO		PLANO FIN	ANCEIRO	TOTAL DO RPPS	
13 - MILITARES	SET	OUT	SET	OUT	SET	OUT
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			46.654.013,43	46.998.199,90	46.654.013,43	46.998.199,90
d) dos PENSIONISTAS dos militares			17.606.485,52	17.624.648,38	17.606.485,52	17.624.648,38
13.2 - CONTRIBUIÇÕES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA:						
a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade			12.070.339,94	12.710.961,42	12.070.339,94	12.710.961,42
b) dos MILITARES em atividade			6.035.154,29	6.355.463,50	6.035.154,29	6.355.463,50
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			4.898.671,41	4.934.810,99	4.898.671,41	4.934.810,99
d) dos PENSIONISTAS dos militares			1.848.680,98	1.850.588,08	1.848.680,98	1.850.588,08
13.3 - REMUNERAÇÃO BRUTA			166.574.133,29	170.981.521,36	166.574.133,29	170.981.521,36
13.4 - Nº DE BENEFICIÁRIOS:						
a) MILITARES em atividade			10.212	10.193	10.212	10.193
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS			5.355	5.363	5.355	5.363
c) PENSIONISTAS dos militares			3.132	3.142	3.132	3.142
d) DEPENDENTES dos militares			12.286	26.377	12.286	26.377
13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:						
a) Contribuições			24.852.846,62	25.851.823,99	24.852.846,62	25.851.823,99
b) Aportes			41.842.528,09	40.863.962,99	41.842.528,09	40.863.962,99
c) Outras receitas			98.138,73	132.294,56	98.138,73	132.294,56
13.6 - UTILIZAÇÃO DE RECURSOS:						
a) Reserva remunerada e reforma			47.133.518,14	47.558.102,99	47.133.518,14	47.558.102,99
b) Pensão por morte			17.532.127,95	17.655.111,14	17.532.127,95	17.655.111,14
c) Outras despesas			728.781,44	662.716,99	728.781,44	662.716,99
13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAÇÃO)			1.399.085,91	972.150,42	1.399.085,91	972.150,42

27/11/25 09:53 v1.1 Página 6 de 7



### SECRETARIA DO REGIME PRÓPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

### DEPARTAMENTO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - DRPPS

DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR						
NOME DO ENTE	UF	CNPJ	BIMESTRE	DADOS DE ENVIO		
Governo do Estado da Paraíba	РВ	08.761.124/0001-00	SET/OUT - 2025	27/11/2025 08:41:23		

RESPONSÁVEIS PELO DOCUMENTO								
CPF	NOME	RESPONSABILIDADE	ASSINATURA DIGITAL					
xxx.xxx.xxx	FABIO BRITO FERREIRA	Representante Legal do Ente	Assinado digitalmente em 27/11/2025 09:49:32					
xxx.xxx.xxx	JOSE ANTONIO COELHO CAVALCANTI	Representante da Unidade Gestora	Assinado digitalmente em 27/11/2025 09:47:36					



Este documento foi assinado digitalmente por completo em 27/11/2025 09:49:34.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2151981&crc=4F49E596">https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=2151981&crc=4F49E596</a>, informando o código verificador: 2151981 e código CRC: 4F49E596.

27/11/25 09:53 v1.1 Página 7 de 7